Juez Penal Rolando Duarte, por el cual resolvió: “1- HACER LUGAR, a la medida cautelar de 
carácter  real  de  EMBARGO  PREVENTIVO  y,  en  consecuencia,  DECRETAR  embargo  

preventivo sobre bienes suficientes del imputado RAMON MARIO GONZÁLEZ DAHER, hasta 
cubrir  la  suma  de  USD.1.110.000  (un  millón  ciento  diez  mil  dólares  americanos).–  2-  
ESTABLECER, como contra  cautela a fin de asegurar la responsabilidad derivada por la  
medida  cautelar  decretada  en  estos  autos,  la  CAUCIÓN  DEL  INTERESADO  O  POR  
TERCERO (fianza real, garantía bancaria, póliza de seguro) por la suma de USD. 150.000  
(DOLARES AMERICANOS CIENTO CINCUENTA MIL), con los alcances del art. 704 in fine  
del  C.P.C.,  haciéndose  responsable  por  los  eventuales  daños  y  perjuicios  que  pudieran  
ocasionar las medidas cautelares decretadas en caso de que se hubieren solicitado sin derecho 
alguno; que deberá hacerse efectiva y formalmente antes de ejecutarse la presente resolución.

[...]

TRABESE EMBARGO PREVENTIVO, sobre los bienes inmuebles individualizados  
con CTA. CTEL. CTRAL N° 23-1841-01, ubicado en Arroyo Pora del Distrito de Cambyreta del 
Departamento de Itapuá, con Titular de OLEAGINOSAS DEL PARAGUAY S.A. con Matrícula 
H03/17325, hasta cubrir la suma de CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES AMERICANOS  
(150.000 USD.)”

- A.I. N°1147 de fecha 22/11/2022, dictado por el Juzgado Penal de Garantías N°9, por el cual se 
resolvió:  “I. HACER LUGAR, al INCIDENTE DE INCLUSION PROBATORIA, interpuesto  
por el Agente Fiscal Abg. SILVIO CORBETA DINAMARCA de conformidad a los fundamentos